                                                                                            УТВЕРЖДАЮ:
Глава Сузунского района
__________________Л.В. Некрасова
«_____» сентября 2022 года


Протокол заседания 
Инвестиционного Совета Сузунского района 

07.09.2022                                                                                                р.п. Сузун

Председатель:  Глущенко Ирина Николаевна, заместитель главы – начальник отдела экономики, инвестиций и туризма администрации Сузунского района.
Секретарь: Насонова Елена Васильевна, главный специалист отдела экономики, инвестиций и туризма администрации Сузунского района

Список присутствующих прилагается (Приложение №1).

Вступительное слово 
Глущенко Ирина Николаевна, заместитель главы – начальник отдела экономики, инвестиций и туризма администрации Сузунского района:
Коллеги, предлагаю работать по повестке.
1. Создание семейной фермы «Золотое копытце»
СЛУШАЛИ: Окороков Семен Алексеевич, заявитель (Доклад прилагается).
РЕШИЛИ:  Поддержать проект по созданию семейной фермы «Золотое копытце», выделить земельный участок.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»-10, «Против»-0, «Воздержались»-0.

2. Создание площадки под утилизацию биологических отходов
СЛУШАЛИ: Багдасарян Артак  Багдасарович, индивидуальный предприниматель (Доклад прилагается).
Хлебников Н.Н.: Данный участок соответствует санитарным нормам. Это должна быть промышленная зона и расстояние от жилой застройки 1 км.
РЕШИЛИ:  1. Предоставить земельный участок для создания площадки под утилизацию биологических отходов. 
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»-10, «Против»-0, «Воздержались»-0.

3. Газификация Сузунского района
СЛУШАЛИ: Воронов Вячеслав Николаевич, директор филиала ООО «Газпром газораспределение Томск» в Новосибирской области (Доклад прилагается).
РЕШИЛИ:  1. Принять доклад к сведению. 
2. На заседании Инвестиционного совета более подробно рассмотреть перечень предприятий планируемых к подключению к газоснабжению, в целях недопущения отсутствия точек подключения.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»-10, «Против»-0, «Воздержались»-0.

4.	О  включении в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Сузунского района, свободного от прав третьих лиц
 СЛУШАЛИ: Шевченко Оксана Витальевна, начальник отдела имущества и земельных отношений администрации (Доклад прилагается).
РЕШИЛИ: 1. Включить в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Сузунского района, свободного от прав третьих лиц
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»-10, «Против»-0, «Воздержались»-0.

5.	О внедрении элемента Регионального инвестиционного стандарта – Инвестиционной карты Новосибирской области
 СЛУШАЛИ: Глущенко Ирина Николаевна, заместитель главы – начальник отдела экономики, инвестиций и туризма Сузунского  района (Доклад прилагается).
РЕШИЛИ: 1. Принять доклад к сведению. 
ГОЛОСОВАЛИ:  «За»-10, «Против»-0, «Воздержались»-0.
Заключительное слово
Глущенко Ирина Николаевна, заместитель главы – начальник отдела экономики, инвестиций и туризма Сузунского  района.


Председатель                                                                                        И.Н. Глущенко

Секретарь                                                                                               Е.В. Насонова
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